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[Boligministeren.] 
bejde mod betaling, og der findes også 
forretningsfolk, som tilbyder grunde og 
materiale til selvbyggere på kontraktvilkår, 
der kan medføre, at sælgeren skal genover- 
tage ejendommen for salg til anden side. 
Boligministeriet har fra . arbejdskraftudval- 
get, hvor såvel byggeriets arbejdsgivere som 
arbejdere er repræsenteret, modtaget en 
meget kraftig henstilling om at bringe selv- 
byggernes fortrinsstilling til ophør. Også 
fra andre sider 홢 det gælder navnlig de 
mindre håndværksmestre på landet 홢 har 
vi modtaget mange henvendelser om at 
standse denne praksis. Det betones fra alle 
sider, at såfremt selvbyggerne blev behand- 
let på lige fod med andre byggende, ville 
deres antal svinde væsentligt ind, og de 
sager, hvor der er misbrug, ville helt for- 
svinde. 

Det er i erkendelse af denne kritik og i 
erkendelse af, at den ikke er helt uberet- 
tiget, at boligministeriet har taget spørgs- 
målet op til overvejelse, ikke i august, men 
i september måned. I konsekvens heraf 
har man indtil videre stillet dispensations- 
udstedelserne i bero, indtil overvejelserne 
er afsluttet, men ikke givet noget afslag. 

I betragtning af den årstid, vi er inde i 
med kortere dage og dårligere byggevejr, 
er det nok kun de færreste rigtige selvbyg- 
gere, som er blevet væsentligt hindret af, 
at deres sager har ligget et stykke tid i 
ministeriet, idet særordningen jo har som 
forudsætning, at arbejdet med byggeriet 
udføres udelukkende i de byggendes fritid. 
Jeg mener, at en opretholdelse af den sær- 
lige ordning for selvbyggere må forudsætte 
en bedre kontrol end den, vi hidtil har 
haft, så vi i nogen måde kan imødekomme 
den kritik, der er kommet frem, en kontrol, 
der udelukker eller væsentligt formindsker 
misbruget af ordningen. Inden jeg træffer 
endelig beslutning om, hvorledes ministe- 
riets praksis fremtidig skal være, ønsker 
jeg en forhandling med kommunerne, som 
jo har kontrollen dermed. Jeg har indkaldt 
kommunerne til et møde, som vil finde 
sted en af de nærmeste dage, og derefter 
vil afgørelsen blive truffet i løbet af ganske 
kort tid. 

Finn Poulsen: Jeg takker den højtærede 
boligminister. Jeg er ikke ganske enig i 

nogle af de betragtninger, den højtærede 
boligminister gjorde gældende; men jeg 
konstaterer altså, at der i dag foreligger et 
tilsagn om, at de- nye regler vil foreligge i 
løbet af ganske kort tid, og hermed er jeg 
tilfreds. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 2 medlemmer til jernbanerådet 
(i stedet for, folketingsmand 'Hartling og 
amtsrådsmedlem Helge Pedersen). 

(Jfr. tidenden sp. 285 og 455). 

Valgt blev: fhv. medlem af folketinget 
fru Ellen Poulsen, Odense, og direktør Søren 
Bjerregaard, Å r h u s .  , . 홢 

Formanden: Medlem af folketinget Ninn- 
Hansen har meddelt mig, at han ønsker til 
finansministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren gennemføre en frivillig 
ordning for statens ansatte, således at de 
pålignede skatter kan begæres fradraget i 
lønudbetalingerne?" 
Spørgsmålet vil. blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Medlem af folketinget Poul Møller har 
meddelt, mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvorfor gav ministeren den 9. septem- 
ber 1964 folketinget og befolkningen en 
fejlagtig vurdering af statsfinansernes 
stilling i 1965-66?" . 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Folketingets næste, møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 5. november, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Tredje behandling af: 

Forslag til lov ö m  forhøjelse af hæders- 
gaver. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 


